ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO

Rua Alfredo Becker n.º 385   | Centro | CEP 89.380-000   |   Monte Castelo/SC   |   Fone (47) 3654 0166                         Página 1 de 1

ATA PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 078/2021
Ata de abertura e Julgamento
Pregão Presencial nº 032/2021

Aos quinze dias do mês de Dezembro do ano de  dois mil e  vinte e um, às nove horas e

quinze minutos, na sala da divisão de compras e licitações da Prefeitura Municipal de Monte Castelo,

reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pela Portaria nº 394/2021, de 14 de Setembro de

2.021, sendo designado como pregoeira neste processo a Sra. Andreza da Silveira, juntamente com

o grupo de apoio, para a sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo as

propostas de preço e os documentos de habilitação relativa à licitação PREGÃO PRESENCIAL do

Tipo MENOR PREÇO GLOBAL  -  para Contratação de empresa especializada no fornecimento

de solução web para Gestão Pública Municipal, com armazenamento em nuvem por conta da

contratada e número de usuários ilimitados, incluindo no objeto os serviços de conversão de

dados, implantação, treinamento, manutenção legal, corretiva e evolutiva e suporte técnico,

conforme o presente EDITAL, em especial ao ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) e demais

anexos. Iniciaram-se os trabalhos verificando os PARECERES (Contábil e Jurídico), os quais

legitimaram a abertura do referido processo licitatório. Participou do presente certame, devidamente

cadastrada e credenciada a Empresa BHETA SISTEMAS LTDA. CNPJ 00.45.865/0001-67,

representada pelo senhor Gean Carlos Omizzollo A licitante entregou tempestivamente os

envelopes de Proposta de Preços e da Habilitação. Dando continuidade, a pregoeira solicitou aos

membros da equipe de apoio que rubricassem os envelopes e que conferissem sua inviolabilidade

em seguida passou-se à fase de analise da Proposta com a abertura do envelope identificado com o

número 01 – Proposta de Preço e a devida análise do seu conteúdo, ficando a empresa participante

classificada, em seguida a pregoeira decide pela continuidade para abertura da etapa de lances, com

o seguinte resultado: a empresa concedeu o desconto de R$ 58.344,00 (cinquenta e oito mil,

trezentos e quarenta e quatro reais) no valor global . Após foi feito a abertura do envelope identificado

com o número 02 – habilitação, contendo a documentação da licitante, e a devida análise de seu

conteúdo, em seguida a pregoeira habilita a empresa por estar em conformidade com o Edital,

ficando a mesma declarada vencedora do referido processo licitatório. Considerando que a

participante já presta serviço ao município, mostra-se redundante a "prova de conceito", motivo pelo

qual, a comissão com fundamento no princípio da eficiência e da instrumentalidade do processo,

dispensa a mesma do cumprimento do Capítulo XIX do referido edital. O resultado será publicado no

Site da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, a fim de dar a devida publicidade. E, em nada mais

havendo a tratar, encerrou-se a reunião, da qual foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada

pelos presentes. Monte Castelo, 15 de Dezembro de 2021.

ANDREZA DA SILVEIRA
PREGOEIRA

CLAUDINEI FERNANDES
EQUIPE DE APOIO

WILSON ALVES RIBEIRO
EQUIPE DE APOIO

BETHA SISITEMAS LTDA

Gean Carlos Omizzollo
Representante Legal

CPF nº 047.945.459-08